b. *Inc.* Praesente Claudiano consule, XVI kal. aug. apud Carthagi-  
nem in secretario — *Des.* Universi uno ore dixerunt : Deo gratias et  
laudes, qui nos... dignatus est. Et statim decollati sunt pro nomine  
Christi. Amen. [7529]

*Anal. Boll.* VIII. 6-8; || GERMANO DI S. STANISLAO, *La casa Celimontana*  
*dei ss. martiri Giovanni e Paolo* (Roma, 1894), 467-68, not. 3.

c. *Inc.* Praesidentibus Saturnino et Claudiano coss., etc. ut 1a. —  
*Des.* Universis autem gaudentibus et Deum glorificantibus eo quod...  
dignatus est, statim decollati sunt pro nomine Christi, qui cum  
Patre... Amen. [7530]

De qua recensione cf. *Catal. Brux.* I. 50, 133°; *Anal. Boll.* XVI. 64-65.

2. PASSIO. *Inc.* Existente (al. Praesente vel Praestante) Claudio  
consule XIV kal. aug. Carthagine metropoli — *Des.* Consummati sunt  
Christi martyres mense iulio, die XVII, et intercedunt pro nobis ad  
Dñm N. I. C., cui honor... Amen. [7531]

BARONIUS, *Annales*, an. 302, I-IV; || RUINART (1689), 77-78; (1713), 86-87;  
(1731), 74-75; (1802), I. 188-91; (1859), 131-32; || *Act. SS.* Iul. IV. 214; ||  
OLSHAUSEN, *Hist. eccl. veteris monumenta* (1820), 92-96; || MÜLLERUS, t. c.  
219-22; || MOKSINGER (G.), *Acta ss. martyrum Edessenorum Sarbelii etc.*  
I (Oeniponti, 1874), 123-25; || AUBÉ, t. c. 30-33; || ROBINSON, t. c. 118, 120.

3. PASSIO. **a.** *Inc.* Adductis ergo in secretario Carthagini apparitorum officio — *Des.* Dñus autem suscepit martyres suos in pace, cui est honor et gloria in saec. saec. Amen. [7532]

*RUMART* (1689), 79-80; (1713), 88-89; (1731), 76-77; (1802), L. 192-95; (1859), 132-34; || *MÜNTERUS*, t. c. 223-25; || *AUBÉ*, t. c. 32-36.

**b.** *Inc.* In diebus illis adductos in secretario Carthagini ab apparitorum officio — *Des.* Dñus vero I. C. suscepit martyres suos in pace, cui est honor et gloria cum Patre... Amen. [7533]

*Act.* SS. t. c. 215; || *AUBÉ*, t. c. 36-39; || *Id.* *Les Chrétiens dans l'empire romain de la fin des Antonins au milieu du III<sup>e</sup> siècle* (Paris, 1881), 503-9; || *ROBINSON*, t. c. 119, 121.

4. PASSIO, INVENTIO, TRANSLATIO ROMAM, MIRACULUM. *Inc.* Temporibus Severi imp., invalescente persecutione — *Des.* a daemonio liberatus est. Haec et multa alia signa... Amen. [7534]

*Exc. Act.* SS. t. c. 208, 212-13, n. 18, 38, 39.

5. TRANSLATIO LUGDUNUM SAEC. IX IN. *Vid.* *Cyprianus ep. Carthaginiensis*, 9.

**Sebaldus erem. Norimbergensis, saec. VIII. — Aug. 19.**

1. VITA. *Inc. prol.* Si Dñm in sanctis eius ore prophetico — *Inc.* Tempore Pipini gloriosi et Caroli filii sui — *Des.* intremus cum gloria et honore; quod nobis praestare... Amen. [7535]